
Wijziging verordening Adviescommissie POP3 Gelderland 

Bekendmaking van het besluit van 16 mei 2023- zaaknummer 2022-009009 tot wijziging van een regeling 

  

Gedeputeerde Staten van Gelderland 

Gelet op artikel 82 van de Provinciewet 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Verordening op de Adviescommissie POP3 Gelderland wordt als volgt gewijzigd: 

1. Artikel 1 lid 2 komt te luiden: 

  De commissie heeft tot taak: 

a. Gedeputeerde Staten te adviseren over de prioritering van subsidieaanvragen op grond van 

de Verordening POP3 subsidies provincie Gelderland, mei 2018; en 

b. De lokale ontwikkelingsstrategieën te beoordelen en een selectieadvies uit te brengen aan 

Gedeputeerde Staten, als bedoeld in artikel 4 van de Oproep voor het indienen van Lokale 

ontwikkelingsstrategieën in het kader van LEADER voor de periode 2023-2027. 

2. Artikel 3 komt te luiden: De commissie kan subcommissies instellen per openstellingsbesluit als 

bedoeld in artikel 1.3 van de Verordening POP3 subsidies provincie Gelderland of voor het beoor- 

delen van lokale ontwikkelingsstrategieën en het uitbrengen van een selectieadvies, waarbij de 

voor een goede beoordeling noodzakelijke deskundigheid en competenties aanwezig zijn. 

3. Artikel 4 aanhef komt te luiden: De commissie of subcommissie vergadert zo vaak als nodig is 

om een advies uit te kunnen brengen over prioritering van subsidieaanvragen of over selectie 

van lokale ontwikkelingsstrategieën. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking daarvan in het provinciaal blad. 

Gedeputeerde Staten van Gelderland 

John Berends 

Commissaris van de Koning 

Miriam Nienhuis-van Doremaele 

Secretaris 

Gepubliceerd te Arnhem 

Gedeputeerde Staten van Gelderland 

John Berends - Commissaris van de Koning 

Miriam Nienhuis-van Doremaele - secretaris 

Nr. 5798 

PROVINCIAAL BLAD 24 mei 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Gelderland 

Provinciaal blad 2023 nr. 5798 24 mei 2023 1 


